

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
 部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA INVESTMENT AND FINANCE GROUP LIMITED

中國投融資集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1226)

全年業績公佈

截至二零一六年三月三十一日止年度

中國投融資集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬
 公司(統稱「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止年度之經審核綜合全年業績。

綜合損益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
出售持作買賣上市證券 之所得款項總額		151,695	349,285
收益	3	2,996	12,187
出售持作買賣之財務資產 之變現虧損淨額		(33,864)	(450)
出售可供出售投資之變現 增益淨額		5,911	10,460
持作買賣之財務資產之 未變現增益淨額		61,030	9,617
衍生財務工具之未變現虧損淨額		-	(4,767)
其他收益	3	18,156	609
行政開支		(12,755)	(24,845)
經營溢利	5	41,474	2,811
融資成本	6	(252)	(66)
除稅前溢利		41,222	2,745
所得稅開支	7	(5,532)	(2,553)
年內溢利		35,690	192
本公司股東應佔溢利		35,690	192
每股盈利			
—基本(港仙)	9	6.31	0.02
—攤薄(港仙)	9	6.31	0.02

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
年內溢利	<u>35,690</u>	<u>192</u>
其他全面收益：		
可能其後於損益重新分類之項目：		
因換算境外業務產生之匯兌差額		
年內產生之匯兌差額	-	117
與出售境外業務有關之重新分類調整	<u>(1,044)</u>	<u>-</u>
	<u>(1,044)</u>	<u>117</u>
可供出售投資		
年內因重估可供出售投資而產生之 (虧損)／增益淨額	(19,250)	8,818
年內可供出售投資出售有關之 重新分類調整	2,475	(6,562)
年內附屬公司出售有關 之重新分類調整	<u>(10,324)</u>	<u>-</u>
	<u>(27,099)</u>	<u>2,256</u>
年內其他全面(開支)／收益， 扣除稅項	<u>(28,143)</u>	<u>2,373</u>
年內全面收益總額	<u>7,547</u>	<u>2,565</u>
本公司擁有人應佔全面收益總額	<u>7,547</u>	<u>2,565</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年三月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		–	709
就收購投資支付按金		–	20,000
可供出售投資	10	105,773	122,505
		105,773	143,214
流動資產			
可供出售投資	10	–	85,666
衍生金融工具	11	–	9,077
持作出售之財務資產	12	524,308	38,699
其他應收款項、預付款項及按金		138,341	141,266
流動稅項資產		27	–
現金及現金等價物		224,846	75,231
		887,522	349,939
持作出售之出售集團	13	–	32,669
		887,522	382,608
流動負債			
應付保證金		7,618	–
應計費用		1,213	737
流動稅項負債		23	192
		8,854	929
持作出售之出售集團相關之負債	13	–	216
		8,854	1,145
流動資產淨值		878,668	381,463
總資產減流動負債		984,441	524,677
非流動負債			
遞延稅項負債		8,104	2,503
資產淨值		976,337	522,174
資本及儲備			
股本		94,083	183,074
儲備		882,254	339,100
權益總額		976,337	522,174
每股資產淨值(港元)	14	0.52	0.57

綜合財務報表附註

截至二零一六年三月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司於二零零二年四月二十六日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份自二零零二年九月十九日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands及其香港總辦事處位於香港皇后大道中70號卡佛大廈1104室。

本公司之主要業務為投資控股。本公司附屬公司之主要業務為證券買賣及投資控股。

綜合財務報表以港元編製，與本公司之功能貨幣相同。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

(a) 於本期間強制生效之經修訂香港財務報告準則及新詮釋

於本年度，本集團採用了以下由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則及新詮釋。

香港會計準則第19號之修訂	界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則之修訂	二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則年度改進
香港財務報告準則之修訂	二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度改進

本年度採納上述新訂或經修訂之香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則及詮釋

本集團並未提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號	財務工具 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ²
香港財務報告準則第15號	源自客戶合同的收入 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港財務報告準則第11號之修訂	收購共同經營權益會計 ²
香港會計準則第1號之修訂	披露計劃 ²
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號之修訂	折舊及攤銷可接受方法之澄清 ²
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號之修訂	農業：生產性植物 ²
香港會計準則第27號之修訂	本獨立財務報表權益法 ²

香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ⁴
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號之修訂	投資實體：應用合併的例外規定 ²
香港財務報告準則之修訂	二零一二年至二零一四年週期之香港財務報告準則年度 ²

- 1 於二零一八年一月一日或之後開始之會計期間生效，可提早應用。
- 2 於二零一六年一月一日或之後開始之會計期間生效，可提早應用。
- 3 於二零一九年一月一日或之後開始之會計期間生效，可提早應用。
- 4 並無強生效日期，全可提早應用。

香港財務報告準則第9號「財務工具」

二零零九年頒佈之香港財務報告準則第9號引入財務資產分類及計量之新規定。香港財務報告準則第9號其後於二零一零年修訂，以包括分類及計量財務負債以及終止確認之規定，其亦進一步於二零一三年修訂，以包括有關對沖會計法之新規定。於二零一四年頒佈的另一個經修訂版本包括(a)財務資產的減值規定及(b)藉為若干簡單債務工具引入透過「按公平值列賬並於其他全面收益內處理」計量類別，對分類及計量規定作出有限修訂。

香港財務報告準則第9號之主要規定概述如下：

- 屬香港會計準則第39號「財務工具：確認及計量」範圍內所有已確認財務資產其後應按攤銷成本或公平值計量。根據香港財務報告準則第9號，目的是收取合約現金流量之業務模式內持有之債務投資及合約現金流量純粹為支付本金及未償還本金之利息之債務投資，一般按其後會計期間結算日之攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資均按其後會計期間結算日之公平值計量。所有其他債務投資及股本投資均按其後會計期間結算日之公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，實體可能不可撤回地選擇在其他全面收益中呈列股本投資（並非持作交易）之其後公平值變動，並一般只在損益中確認股息收入。
- 就指定於損益按公平值處理的財務負債之計量而言，香港財務報告準則第9號規定財務負債信貸風險變動產生之該負債公平值變動金額於其他全面收益呈列，除非於其他全面收益確認負債之信貸風險變動影響會導致或擴大於損益之會計錯配。財務負債信貸風險變動產生之財務負債公平值變動其後不會重新分類至損益。根據香港會計準則第39號，指定為於損益按公平值處理的財務負債公平值變動之全部金額於損益呈列。

- 就財務資產的減值而言，與香港會計準則第39號項下按已產生信貸虧損模式計算相反，香港財務報告準則第9號規定按預期信貸虧損模式計算。預期信貸虧損模式需要實體於各報告日期將預期信貸虧損及該等信貸虧損的預期變動入賬，以反映信貸風險自初始確認以來的變動。換言之，毋須再待發生信貸事件即可確認信貸虧損。
- 新一般對沖會計法規定保留香港會計準則第39號現有三類對沖會計機制。根據香港財務報告準則第9號，該會計法向可作對沖會計之交易類別引入更大靈活度，尤其是擴闊合資格可作對沖會計工具類別。此外，效用測試已獲重整及以「經濟關係」原則取代，且毋須追溯評估對沖效用，亦已引入有關實體風險管理活動之披露規定。

本公司董事預計，日後採納香港財務報告準則第9號或會對本集團財務資產(如(i)本集團於現已分類為可供出售財務資產之非上市股本證券、上市及非上市債務證券之投資，於往後報告期間結束時可能須按公平值計量，公平值變動於損益內確認；及(ii)現已分類為可供出售財務資產之非上市可換股債務證券之主契約而現已分類為按公平值列入損益賬之財務資產之嵌入性衍生部份，於往後報告期間結束時可能須按公平值計量，公平值變動於損益內確認)之呈報金額構成重大影響。就本集團之財務資產而言，在詳細檢討完成前對該影響作出合理估計並不可行。

3. 收益及其他收入

本集團之收益及其他收入分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益：		
持作買賣之財務資產之股息收入	48	161
債務證券之利息收入	2,617	10,527
其他應收款項之利息收入	-	1,430
經紀之利息收入	325	-
銀行存款之利息收入	6	69
	<u>2,996</u>	<u>12,187</u>
其他收益：		
外匯交易之淨增益	-	18
雜項收益	126	591
出售附屬公司之淨增益	18,030	-
	<u>18,156</u>	<u>609</u>
	<u><u>21,152</u></u>	<u><u>12,796</u></u>

4. 分部資料

於截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，本集團收益及業績主要來自投資控股之利息收入及股息收入。董事認為，由於該等交易承受相同風險與回報，因此該等活動構成單一及唯一業務分部。管理層評估其業務之經營業績以便就資源分配及表現評估作出決定。鑑於本集團經營單一業務分部，故就財務表現提供業務分部分析意義不大。

地區資料

於截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，本集團所有業務均於香港進行，而本集團之所有收益亦源自香港。因此，在此概無呈列地區分類資料。

鑑於本集團經營業務性質乃投資控股，按本集團確定，本集團並無有關主要客戶這方面的資料。

5. 經營溢利

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
經營溢利乃經扣除以下項目後得出：		
董事酬金		
—袍金	1,357	1,103
—其他酬金	286	62
總董事酬金	<u>1,643</u>	<u>1,165</u>
員工成本		
—薪金	3,220	4,756
—公積金供款	93	99
總員工成本(不包括董事酬金)	<u>3,313</u>	<u>4,855</u>
核數師酬金	380	350
折舊	200	2,527
投資經理費用	960	960
出售物業、廠房及設備之虧損	509	—
有關辦公室之經營租約付款	413	2,056

6. 融資成本

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
須於五年內悉數償還之保證金融資利息	<u>252</u>	<u>66</u>

7. 所得稅開支

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
當期稅項：		
香港利得稅：		
本年度撥備	38	66
上年度超額撥備	(107)	(30)
	<u>(69)</u>	<u>36</u>
中國企業所得稅：		
本年度撥備	—	14
	<u>—</u>	<u>50</u>
遞延稅項：		
本年度支出	5,601	2,503
	<u>5,532</u>	<u>2,553</u>

香港利得稅乃按兩個年度之估計應評稅溢利以16.5% (二零一五年：16.5%) 之稅率計算。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，中國公司之應繳稅率為25%。

8. 股息

董事不建議派付截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度之股息。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利35,690,000港元(二零一五年：192,000港元)及本年度已發行加權平均普通股股數約565,210,000股(二零一五年經重列：820,349,000股)計算。

由於兩個年度均無已發行潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

年內，本公司按每五股面值0.01港元之股份獲合併為一股每股面值0.05港元之合併股份之基準實施股份合併(「股份合併」)，並按每一股現有合併股份獲發八股發售股份之基準發行1,672,592,000股每股面值0.25港元之股份(「公開發售」)。股份合併及公開發售分別於二零一五年十二月十四日及二零一六年一月十四日完成。因此，該兩年用以計算每股基本及攤薄盈利之加權平均股份數目均已調整。

10. 可供出售投資

可供出售投資包括：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非上市股本證券(附註1)	105,773	79,800
減：公平值調整	—	(5,405)
	<u>105,773</u>	<u>74,395</u>
非上市可換股債務證券(附註2)	—	85,521
減：公平值調整	—	12,944
	<u>—</u>	<u>98,465</u>
非上市債務證券(附註3)	—	35,000
減：公平值調整	—	311
	<u>—</u>	<u>35,311</u>
總額	<u><u>105,773</u></u>	<u><u>208,171</u></u>
就申報作下列分析：		
流動	—	85,666
非流動	<u>105,773</u>	<u>122,505</u>
	<u><u>105,773</u></u>	<u><u>208,171</u></u>

就非上市股本工具而言，並無證券公平值大幅或長期低於其成本值之客觀減值跡象。

就債務工具而言，在初步確認資產後並無發生一項或多項事件導致該項或該組財務資產的估計未來現金流量所造成的影響能可靠地估計之客觀減值跡象。

附註1：

本集團所持之主要非上市股本證券之詳情如下：

獲投資公司名稱	註冊成立/成立地點	所持實際權益百分比		成本值		公平值調整		賬面值		投資應佔資產淨值	
		二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
		千港元		千港元		千港元		千港元		千港元	
Peak Zone Group Limited	英屬處女群島	25.00%	-	75,000	-	(19,250)	-	55,750	-	1,319	-
幫人財務有限公司	香港	28.08%	-	50,000	-	-	-	50,000	-	20,676	-
栢晟有限公司	香港	-	15.00%	-	45,000	-	(6,250)	-	38,750	-	33,762
根生投資有限公司	香港	-	29.00%	-	34,800	-	845	-	35,645	-	35,358

附註2：

本集團所持之主要非上市可換股債務證券之詳情如下：

獲投資公司名稱	註冊成立/成立地點	成本值		公平值調整		公平值		債券利息收入	
		二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
		千港元		千港元		千港元		千港元	
意滔家具有限公司	香港	-	38,097	-	10,013	-	48,110	239	398
粵駿實業有限公司	香港	-	47,424	-	2,676	-	50,100	623	2,500

附註3：

本集團所持之非上市債務證券之詳情如下：

獲投資公司名稱	註冊成立/成立地點	成本值		公平值調整		公平值		債券利息收入	
		二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
		千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
恒德豐實業有限公司	香港	-	35,000	-	311	-	35,311	1,755	1,750

11. 衍生金融工具

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
可換股債券之嵌入式衍生部份	<u>-</u>	<u>9,077</u>

附註：

如該等綜合財務報表附註另行披露，該等款額乃可換股債券所嵌入之可換股期權之公平值。衍生金融工具乃以報告期間結束時之公平值計量。

衍生金融工具之未變現增益或虧損淨額已於本年度(二零一五年：未變現增益淨額約4,767,000港元)損益賬內確認。

12. 持作買賣之財務資產

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
於香港上市之股權證券，按市值	524,308	38,699

該等上市證券之公平值乃按每個報告期末之所報市場買入價釐定。

本集團將面值約48,135,000港元(二零一五年：無)之若干持作買賣之財務資產作抵押，作為應付保證金之抵押品。

本集團於二零一六年三月三十一日所持之主要上市股權證券之詳情如下：

接受投資公司名稱	註冊成立地點	所持 股份數目	所持 權益百分比	成本 千港元	未變現 增益/(虧損) 千港元	累計市值 千港元	投資應佔 資產淨值 千港元	年內 已收股息 千港元
滙隆控股有限公司	百慕達	278,990,000	2.19%	23,756	66,916	90,672	6,517	31
中國三傳媒集團有限公司	開曼群島	403,622,000	7.01%	53,997	(1,526)	52,471	45,499	-
吉輝控股有限公司	開曼群島	15,625,000	3.91%	25,460	25,790	51,250	2,768	-
宏霸數碼集團(控股)有限公司	百慕達	74,000,000	4.86%	18,500	19,240	37,740	33,618	-

13. 持作出售之出售集團

於二零一五年三月三十一日，本公司與一獨立第三方Perfect Scheme Limited訂立一項協議，據此，本公司有條件同意出售本公司一間全資附屬公司嘉禹國際策略有限公司全部已發行股本，代價為39,000,000港元，將現金1,000,000港元及發行76,000,000股隆成集團(控股)有限公司股份之方式支付(「出售事項」)。隆成集團(控股)有限公司乃Perfect Scheme Limited控股公司，其股份已香港聯合交易所有限公司上市。因此，嘉禹國際策略有限公司及其附屬公司(「出售集團」)之所有資產及負債已分類於持作出售之出售集團項下，並於二零一五年三月三十一日之綜合財務狀況表中獨立呈列。出售集團並非獨立主要業務線或經營地區，出售集團不會分類為已終止經營業務。由於預期出售所得款項淨額將超逾有關資產及負債之賬面淨值，故並未確認減值虧損。是項交易已於二零一五年四月十七日完成。

於二零一五年三月三十一日，分類為持作銷售之主要資產及負債類別如下：

	千港元
物業	7,720
投資物業	20,694
其他應收款項、預付款項及按金	2
現金及現金等價物	4,253
	<hr/>
分類為持作銷售之總資產	32,669
	<hr/> <hr/>
分類為持作銷售之應計費用及總負債	216
	<hr/> <hr/>

14. 每股資產淨值

每股資產淨值乃將綜合財政狀況表內所載之資產約976,337,000港元(二零一五年：約522,174,000港元)除以於二零一六年三月三十一日已發行股份數目1,881,666,000股(二零一五年：915,370,000股)股後得出。

15. 關連人士交易

截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，本集團與本集團投資經理立以下交易，董事認為，此等交易乃於本集團日常業務範圍內按正常商業條款進行：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
中國光大證券(香港)有限公司		
投資經理費用	960	960
經紀費	7	1,630
託管費	-	12
利息開支	-	66
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

本公司於二零一二年十一月六日與中國光大證券(香港)有限公司(「中國光大證券」)訂立協議，據此，中國光大證券同意向本公司提供投資管理服務，由二零一二年十一月六日起計為期三年，並已進一步延期三年直至二零一八年十一月五日。

於該協議生效後，中國光大證券將根據上市規則第21.13條被視為本公司關連人士。本集團每年支付予中國光大證券之費用最高總額不會超過960,000港元。

本公司獨立非執行董事認為上述投資管理協議符合本公司最佳利益，屬一般商業條款，並於本公司日常業務過程中訂立，而投資經理費用乃根據上述協議計算，對股東而言屬公平合理。

管理層報告書

中國投融資集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團於截至二零一六年三月三十一日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績。

管理層討論及分析

財務業績

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團出售證券所得淨額約151,700,000港元，減幅約56.6%，去年則約為349,300,000港元。本集團錄得收益約3,000,000港元，減幅約為75.4%，去年則約為12,200,000港元。年內，本公司錄得本公司擁有人應佔溢利為約35,700,000港元(二零一五年：約200,000港元)。本集團於二零一六年三月三十一日的經審核綜合資產淨值達約976,300,000港元(二零一五年：約522,200,000港元)。本集團每股資產淨值為約0.52港元(二零一五年：約0.57港元)。年內，本公司每股資產淨值減少主要因為(i)於二零一五年六月完成以認購價每股0.275港元配售130,000,000股面值每股0.01港元之普通股；(ii)下文「資本架構」一節所述股份合併及公開發售；以及本公司擁有人應佔年內全面收益總額約7,500,000港元。

純利由截至二零一五年三月三十一日止年度約200,000港元顯著改善至本年度之約35,700,000港元，主要因為以下綜合效益：投資上市證券所得純利由截至二零一五年三月三十一日止年度約9,300,000港元增至本年度約27,200,000港元，出售非上市投資由約10,500,000港元增至本年度約23,900,000港元*，以及行政開支由截至二零一五年三月三十一日止年度約24,800,000港元減至本年度約12,800,000港元。

* 計入23,900,000港元款額當中包括出售持有非上市投資之附屬公司所得溢利約18,000,000港元。

投資回顧

於二零一六年三月三十一日，本集團之主要投資如下：

投資	概述
上市股本	於二十五間公司之524,300,000港元上市股份組合
於非上市股本之直接投資	兩項非上市股本之直接投資達105,800,000港元
合計	630,100,000港元

於二零一六年三月三十一日，本集團投資組合主要由香港及中國非上市證券及上市證券組成。本公司之投資組合規模約為630,100,000港元。整體而言，投資組合獲審慎管理並且極之多元化，減低本集團過分集中投資於單一行業而須承擔之商業風險。

價格風險

本集團面對財務資產價格風險，原因是本集團持有之投資在綜合財務狀況表中是分類為持作出售之財務資產以及可供出售財務資產。為管理其投資在財務資產而產生之價格風險，本集團採取分散其投資組合。倘本集團持作出售之財務資產之相關投資價值於二零一六年三月三十一日增加或減少5%，則本集團年內之溢利將增加約26,200,000港元（二零一五年：1,900,000港元）或減少約26,200,000港元（二零一五年：變為虧損約1,700,000港元）。倘若本集團所持可供出售財務資產之價格於二零一六年三月三十一日增加或減少5%（二零一五年：5%），則本集團於二零一六年三月三十一日之股權將增加或減少約5,300,000港元（二零一五年：10,900,000港元）。

前景

我們預期全球市場將繼續面臨更大挑戰及充滿各種的不確定性，發達經濟體漸有復蘇跡象，但發展中經濟體也出現了調整的趨勢。同時，中國也面臨着經濟增長放緩，經濟結構發生着中長期的轉折性變化時期，危機與機遇並存。

董事將一如以往，採取謹慎方法管理本集團之投資組合，以及發展投資策略。鑑於中國對全球經濟體的影響力日益強大，本集團仍將立足中國經濟為主，繼續尋求商機，以取得顯著收益，且屬於本集團之風險組合可接受範圍內。

本公司會考慮投資於若干具有巨大潛力之非上市證券及上市證券，務求進一步分散市場風險。

股息

董事會議決不建議派付末期股息。

流動資金及財務資源

於二零一六年三月三十一日，本集團應付財務機構保證金約為7,600,000港元（二零一五年：無）。本集團之銀行結餘及手頭現金為約224,800,000港元（二零一五年：75,200,000港元），主要為銀行及其他財務機構存款。

資本架構

於本年度，本公司曾進行下列資本活動：

- (a) 於二零一五年一月二十日，本公司建議削減已發行股份之股本及拆細未發行股份，其後於二零一五年五月二十一日生效。削減已發行股份之股本及拆細未發行股份涉及下列各項：
 - (i) 藉股本削減之方式註銷每股已發行股份0.19港元之繳足股本而將每股已發行股份之繳足股本由每股已發行股份0.20港元削減至0.01港元，從而構成每股面值0.01港元之新股份；
 - (ii) 因股本削減而產生之進賬用作抵銷本公司於股本削減生效日期之全部累計虧損，而該進賬之餘款（如有）則撥入本公司之股本削減儲備賬或本公司董事根據所有適用法例及本公司之組織章程大綱及細則按董事會認為合適之情況可作為可分派儲備予以動用之本公司其他儲備賬；及
 - (iii) 緊隨股本削減後，將每股面值0.20港元之法定但未發行股份各自拆細為二十股每股面值0.01港元之未發行新股份，而該等新股份彼此之間在各方面將享有同地位，及擁有本公司組織章程大綱及細則所載權利及特權並須受當中所載限制所規限。

- (b) 於二零一五年五月二十一日，本公司訂立認購協議（「認購協議」）以每股認股股份0.275港元之價格（「認購價」）按面值發行及配發合共130,000,000股每股面值0.01港元股份（「認購股份」）予Wonder Time Holdings Limited（「Wonder Time」）（「認購事項」）。該等新股份於各方面與當時現有股份具有同等地位。是項交易已於二零一五年六月二日完成。

於認購協議日期，Wonder Time全部已發行股本由隆成金融集團有限公司（「隆成」，聯交所主板上市公司）實益擁有。就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，Wonder Time為一名專業投資者（按證券及期貨條例（經專業投資者規則引伸適用）所界定）。本集團於隆成之76,000,000股股份中擁有權益，相當於其於認購協議日期之已發行股本約8.59%。除上文所披露者外，Wonder Time及其最終實益擁有人均並非本公司之關連人士。

認購事項之所得款項擬用作本集團之一般營運資金，以及根據本公司之投資目標用作未來投資。認購事項之所得款項總額合共約為35,750,000港元，而認購事項之所得款項淨額（經扣除開支後）合共約為35,550,000港元，相當於淨發行價每股認購股份約0.273港元。

每股認購股份0.275港元之認購價較：

- (i) 股份於二零一五年五月二十一日（即認購協議日期）於聯交所所報之收市價每股本公司股份0.320港元折讓約14.1%；
- (ii) 股份於緊接認購協議日期前過去連續五個交易日於聯交所所報之平均收市價每股本公司股份0.280港元折讓約1.8%；及
- (iii) 股份於緊接認購協議日期前過去連續十個交易日於聯交所所報之平均收市價每股本公司股份0.289港元折讓約4.8%。

本公司之主要業務為投資控股。其附屬公司之主要業務為證券買賣、投資控股及提供顧問服務。董事會認為，認購事項為本公司籌集額外資金以及擴闊本公司股東基礎之良機，而認購協議之條款乃符合一般商業條款。因此，董事認為，認購事項之條款誠屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

所得款項淨額約為35,550,000港元，並已全數投資於上市股本。

- (c) 本年度，本公司已採用(i)將每五(5)股每股面值0.01港元之股份合併為一(1)股每股面值0.05港元之合併股份，及(ii)透過公開發售按每一(1)股合併股份發行八(8)股發售股份。上述股份合併及公開發售已分別於二零一五年十二月十四日及二零一六年一月二十日完成。因此，本公司之已發行股本由二零一五年十二月十三日的1,045,370,000股每股面值0.01港元之股份轉變成於二零一六年一月二十日的1,881,666,000股每股面值0.05港元之股份，而本公司股本此後並無進一步轉變。公開發售集資約418,100,000港元(扣除支出前)。

資產負債比率

資產負債比率(定義為計息負債總額／總權益)為0.8%(二零一五年：無)。

僱員

於截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團留聘十四名僱員(二零一五年：十一名僱員)。本集團於回顧年度之總員工成本(不包括董事酬金)約3,300,000港元(二零一五年：約4,900,000港元)。員工薪酬福利是與市場通行慣例看齊及按個別僱員之表現及經驗而釐定。

資產抵押及或然負債

於二零一六年三月三十一日，本集團有抵押上市證券約48,100,000港元(二零一五年：無)，作為應付保證金約7,600,000港元(二零一五年：無)之抵押品。本集團於二零一六年及二零一五年三月三十一日並無重大或然負債。

公眾持股量

根據本集團獲得之公開資料及據董事所知，董事會確認，本集團於截至二零一六年三月三十一日止年度一直遵守上市規則之公眾持股量規定。

購買、出售及贖回股份

於截至二零一六年三月三十一日止年度，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何股份。

企業管治

本公司於截至二零一六年三月三十一日止年度一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（「守則」），惟對守則第A.2.1條、第A.4.1條及第A.6.7條之守則條文有所偏離。

根據守則第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應分開，不應由同一人兼任。主席與行政總裁之責任應清晰分開並以書面陳述。董事會正切實可行地盡快物色適當人士以填補本公司行政總裁之空缺。

根據守則第A.4.1條，非執行董事須委以特定任期，並重選。本公司獨立非執行董事均無委以特定任期。由於本公司全體董事均須根據本公司組織章程細則第88條之規定輪值退任，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治常規不遜於守則所訂明者。

此外，根據守則第A.6.7條之條文，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。若干獨立非執行董事及非執行董事由於須處理其他事務，故未能出席截至二零一六年三月三十一日止年度內舉行之所有股東大會。

董事進行證券交易

本集團已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為本集團董事進行證券交易之守則。對全體董事作出特定查詢後，本集團確認，全體董事於年內一直遵守標準守則所載訂之標準。

審核委員會

本公司之審核委員會經已審核了本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合業績，包括本公司採納之會計原理及會計慣例，及有關審核、內部監控、財務報告、資源充裕性、員工資格及經驗等討論事項。有關本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之業績之初步公佈數據經已獲本集團核數師開元信德會計師事務所有限公司同意為與本年度之經審核綜合財務報表所載列之金額一致。

開元信德會計師事務所有限公司之工作範疇

有關本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之業績之初步公佈數據，已獲本集團審計師，開元信德會計師事務所有限公司（「核數師」），同意為與本集團於本年度之經審核綜合財務報表所載列之金額一致。核數師就此進行之工作並不屬於根據香港會計師公會刊發之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港審計委聘準則而進行審計，故核數師並無就初步公佈作出保證。

全年業績及年度報告之刊發

此業績公佈乃於聯交所網站（<http://www.hkexnews.hk>）及本公司網站（<http://www.chnif.com>）「年度報告及公佈」一欄刊登。二零一五／一六年度報告將寄發予股東，及適時上載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
中國投融資集團有限公司
執行董事
陳昌義

香港，二零一六年六月二十二日

於本公佈日期，董事會由執行董事陳昌義先生，非執行董事廖錦添先生、李珈瑩女士及吳祺先生，以及獨立非執行董事曾憲文先生、陸東全先生、劉曉茵女士及韓亮先生組成。

本公告之中英文版本如有歧義，概以英文版本為準。